
COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021 Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 63 
16/04/2019

 15 
 4
 2
 0

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno SEDICI del mese di APRILE alle ore 18:30 
convocata con le prescritte modalità, SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBASSI EMANUELE SINDACO

SRIBERTO ELEONORA ASSESSORE

SFANIN PAOLA ASSESSORE

SFUOCHI ALESSANDRO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. BASSI EMANUELE in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  63 DEL 16/04/2019

OGGETTO:

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  recante  disposizioni  in  materia  di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro

organismi;

VISTE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato

approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  2019-2021  nonché  la  relativa  la  nota  di

aggiornamento;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato

approvato il Bilancio di previsione finanziario per l’anno 2019/2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 31/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad

oggetto: “Piano esecutivo di gestione 2019-2021 e relazione della performance 2019. Approvazione”;

- le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 25 del 21/03/2019 e n. 32 del 02/04/2019, con cui sono

state approvate variazioni al bilancio di previsione 2019-2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 45/2019 di riaccertamento dei residui;

CONSIDERATO che a seguito delle suddette variazioni è necessario modificare il P.E.G. ai sensi

dell’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

DATO  ATTO  che,  in  applicazione  dell’art.  49  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  e

successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito, sulla proposta di cui trattasi per entrarne a far

parte  integrante  e  sostanziale,  il  parere  favorevole  espresso  dal  Direttore  dell’Area  “Finanziaria  e

Controllo” in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

CON voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

1) Di approvare le variazioni al Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) dell’esercizio 2019 parte contabile,

come da allegati A, B e C alla presente deliberazione, che formano parte integrante e sostanziale del

presente atto.

Inoltre, stante la necessità di procedere,

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’articolo 134 - comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 63 DEL 16/04/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 BASSI EMANUELE DOTT.SSA CICCIA ANNA ROSA

Sala Bolognese, Lì 17/04/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA  

FINANZIARIA E 
CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   16/04/2019

Data   16/04/2019

FAVOREVOLE

DEGLI ESPOSTI MARICA

DEGLI ESPOSTI MARICA

IL DIRETTORE DI AREA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Numero Delibera   63   del   16/04/2019

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021

OGGETTO

Area Finanziaria/Controllo



COMUNE DI SALA BOLOGNESE
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC25 DEL 21/03/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2295 0 CONTRIBUTO DA REGIONE PER EVENTI SISMICI DEL 20 E 29 MAGGIO 2012 0,00 4.524,00

4AAM 4a AREA TECNICA: AMBIENTE

0,00 4.524,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 4.524,00 0,00 4.524,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 3708 0 PROVENTI SU CAPITALE CONFERITO/UTILIZZATO DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE 0,00 18.000,00

2ARA 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: RAGIONERIA

0,00 18.000,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00

3.0400 Altre entrate da redditi da capitaleCOD BIL

E 3705 0 PROVENTI SU CAPITALE CONFERITO/UTILIZZATO DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE 18.000,00 0,00

2ARA 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: RAGIONERIA

-18.000,00 0,00

3.0400 TOTALE Altre entrate da redditi da capitale 18.000,00 0,00 -18.000,00 0,00

6.0300 Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termineCOD BIL

E 5403 0 ASSUNZIONE DI MUTUI CASSA DDPP 650.000,00 0,00

2ARA 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: RAGIONERIA

-203.500,00 446.500,00

6.0300 TOTALE Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 650.000,00 0,00 -203.500,00 446.500,00

TOTALE ENTRATA 668.000,00 22.524,00 -221.500,00 469.024,00

USCITA
01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1642 251 INCARICHI PER PROGETTAZIONE, PERIZIE, COLLAUDI, ECC.   - UFFICIO TECNICO 30.000,00 3.000,00

4ALP 4a AREA TECNICA: LAVORI PUBBLICI

0,00 33.000,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 30.000,00 3.000,00 0,00 33.000,00

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 9126 251 INCARICHI DIVERSI - URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 3.000,00 0,00

4ATE 4a AREA TECNICA: GESTIONE DEL TERRITORIO ED. PRIVATA

-3.000,00 0,00

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

Pag. 116/04/2019 - marica.degliesposti



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC25 DEL 21/03/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 8156 370 NOLEGGI IMPIANTI, ATTREZZATURE E MACCH. - SERVIZIO VIABILITA' 0,00 1.000,00

4AMA 4a AREA TECNICA: MANUTENZIONI PATRIMONIO

0,00 1.000,00

U 8182 565 INTERESSI P. SU MUTUI CASSA DD.PP. - SERVIZIO VIABILITA' 6.685,00 1.780,00

2ARA 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: RAGIONERIA

0,00 8.465,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 6.685,00 2.780,00 0,00 9.465,00

11.02.1 Interventi a seguito di calamità naturaliCOD BIL

U 9677 480 CONTRIBUTI PER AUTONOMA SISTEMAZIONE SFOLLATI SISMA 20-29 MAGGIO 2012 0,00 4.524,00

4AAM 4a AREA TECNICA: AMBIENTE

0,00 4.524,00

11.02.1 TOTALE Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 4.524,00 0,00 4.524,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10484 565 INTERESSI P. MUTUI CASSA DDPP -  SERVIZI SOCIALI 11.130,00 0,00

2ARA 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: RAGIONERIA

-2.780,00 8.350,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 11.130,00 0,00 -2.780,00 8.350,00

12.07.2 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiCOD BIL

U 24460 754 ACQUISTO BENE IMMOBILE D'INVESTIMENTO - SERVIZI SOCIALI 650.000,00 0,00

4AIN 4a AREA TECNICA: INVESTIMENTI

-203.500,00 446.500,00

12.07.2 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 650.000,00 0,00 -203.500,00 446.500,00

TOTALE USCITA 700.815,00 10.304,00 -209.280,00 501.839,00

-12.220,0012.220,00DIFFERENZE

Pag. 216/04/2019 - marica.degliesposti



COMUNE DI SALA BOLOGNESE
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC32 DEL 02/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1268 440 TRASFERIMENTO DEMANIO 0,00 300,00

4AIN 4a AREA TECNICA: INVESTIMENTI

0,00 300,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 300,00 0,00 300,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1626 250 INCARICHI LEGALI E NOTARILI - UFFICIO TECNICO 3.000,00 0,00

4ATE 4a AREA TECNICA: GESTIONE DEL TERRITORIO ED. PRIVATA

-3.000,00 0,00

U 1642 251 INCARICHI PER PROGETTAZIONE, PERIZIE, COLLAUDI, ECC.   - UFFICIO TECNICO 33.000,00 1.700,00

4ALP 4a AREA TECNICA: LAVORI PUBBLICI

0,00 34.700,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 36.000,00 1.700,00 -3.000,00 34.700,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1826 250 INCARICHI LEGALI E NOTARILI - SERVIZI GENERALI 16.470,88 3.000,00

1ASG 1a AREA AMMINISTRATIVA: SEGRETERIA GENERALE

0,00 19.470,88

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 16.470,88 3.000,00 0,00 19.470,88

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 9618 44 ACQUISTO BENI PER INIZIATIVE A TUTELA AMBIENTE 3.650,00 0,00

4AAM 4a AREA TECNICA: AMBIENTE

-72,73 3.577,27

U 9666 440 TRASFERIMENTO AL COMUNE DI CREVALCORE -  SERVIZIO AMBIENTE 0,00 72,73

4AAM 4a AREA TECNICA: AMBIENTE

0,00 72,73

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 3.650,00 72,73 -72,73 3.650,00

10.02.1 Trasporto pubblico localeCOD BIL

U 8368 435 CONTRIBUTO PER SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO 67.000,00 0,00

4ALP 4a AREA TECNICA: LAVORI PUBBLICI

-2.000,00 65.000,00

10.02.1 TOTALE Trasporto pubblico locale 67.000,00 0,00 -2.000,00 65.000,00

TOTALE USCITA 123.120,88 5.072,73 -5.072,73 123.120,88

5.072,73-5.072,73DIFFERENZE

Pag. 116/04/2019 - marica.degliesposti



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC32 DEL 02/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

Pag. 216/04/2019 - marica.degliesposti



COMUNE DI SALA BOLOGNESE
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA RIACC18 DEL 31/12/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000 Avanzo di amministrazione /Fondo pluriennale vincolatoCOD BIL

E 1 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 37.204,68 12.609,33

2ARA 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: RAGIONERIA

0,00 49.814,01

E 2 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE C/CAPITALE 0,00 1.101.529,03

2ARA 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: RAGIONERIA

0,00 1.101.529,03

0.0000 TOTALE Avanzo di amministrazione /Fondo pluriennale vincolato 37.204,68 1.114.138,36 0,00 1.151.343,04

TOTALE ENTRATA 37.204,68 1.114.138,36 0,00 1.151.343,04

USCITA
01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1426 250 INCARICHI LEGALI  - SERVIZIO TRIBUTI 13.528,12 12.609,33

2ATR 2a AREA FINANZIARIA E CONTROLLO: SERVIZIO TRIBUTI

0,00 26.137,45

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 13.528,12 12.609,33 0,00 26.137,45

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 21502 702 COSTRUZIONE E AMPLIAMENTO IMMOBILI PATRIMONIALI 70.000,00 46.589,09

4ALP 4a AREA TECNICA: LAVORI PUBBLICI

0,00 116.589,09

U 21502 704 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISTRUTTURAZIONE DI IMMOBILI PATRIMONIALI 0,00 29.407,20

4ALP 4a AREA TECNICA: LAVORI PUBBLICI

0,00 29.407,20

U 21502 705 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI CALORE ED ENERGIA 0,00 321.990,54

4ALP 4a AREA TECNICA: LAVORI PUBBLICI

0,00 321.990,54

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 70.000,00 397.986,83 0,00 467.986,83

01.08.2 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 21880 819 CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI AD AZIENDE PARTECIPATE - FIBRA OTTICA 0,00 65.405,00

4AIN 4a AREA TECNICA: INVESTIMENTI

0,00 65.405,00

01.08.2 TOTALE Statistica e sistemi informativi 0,00 65.405,00 0,00 65.405,00

08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 29170 760 INCARICHI REDAZIONE E VARIANTI STRUMENTI URBANISTICI 0,00 8.500,96

4AIN 4a AREA TECNICA: INVESTIMENTI

0,00 8.500,96

Pag. 116/04/2019 - marica.degliesposti



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA RIACC18 DEL 31/12/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 0,00 8.500,96 0,00 8.500,96

08.02.2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareCOD BIL

U 29280 820 TRASFERIMENTO AD ACER PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI ERP 0,00 6.660,14

4ALP 4a AREA TECNICA: LAVORI PUBBLICI

0,00 6.660,14

08.02.2 TOTALE Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 6.660,14 0,00 6.660,14

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 28101 705 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI 0,00 284.819,24

4ALP 4a AREA TECNICA: LAVORI PUBBLICI

0,00 284.819,24

U 28103 703 PISTA CICLABILE 0,00 26.969,60

4ALP 4a AREA TECNICA: LAVORI PUBBLICI

0,00 26.969,60

U 28105 703 BANDO PERIFERIE 0,00 238.150,12

4ALP 4a AREA TECNICA: LAVORI PUBBLICI

0,00 238.150,12

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 549.938,96 0,00 549.938,96

12.09.2 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 30501 703 COSTRUZIONE LOCULI 0,00 8.100,37

4ALP 4a AREA TECNICA: LAVORI PUBBLICI

0,00 8.100,37

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 8.100,37 0,00 8.100,37

17.01.2 Fonti energeticheCOD BIL

U 32000 800 CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI AD AZIENDE PARTECIPATE - RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA 0,00 64.936,77

4AIN 4a AREA TECNICA: INVESTIMENTI

0,00 64.936,77

17.01.2 TOTALE Fonti energetiche 0,00 64.936,77 0,00 64.936,77

TOTALE USCITA 83.528,12 1.114.138,36 0,00 1.197.666,48

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 216/04/2019 - marica.degliesposti


		2019-04-18T08:40:33+0200
	Anna Rosa Ciccia


		2019-04-18T15:00:54+0200
	Emanuele Bassi




